РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» ноября 2022г.                                                                             № 1303

г. Жуковка

Об утверждении Порядка и сроков

внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов и

источников финансирования

дефицита бюджета Жуковского

муниципального округа Брянской

области

                В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета  территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №1569, пунктом 8

общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий

главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета  территориального

фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г.

№1568

                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов и источников финансирования дефицита  бюджета Жуковского

муниципального округа Брянской области согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

              2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникающие при исполнении бюджета Жуковского муниципального округа

Брянской области, начиная с бюджета Жуковского муниципального округа

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

              4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа.

              5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П.

 Глава администрации                                                                    О.А.Воронин

Отослано:  финансовому управлению администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области, комитету по управлению муниципальным имуществом

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области,  отделу

финансово-экономической работы администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области, управлению образования  администрации  Жуковского

муниципального округа Брянской области

Приложение 1

к постановлению администрации

 Жуковского муниципального округа

Брянской области

       от «10» ноября 2022г. № 1303

Порядок
 и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и  источников

финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской

области

                1. Настоящий порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов и  источников финансирования дефицита бюджета Жуковского

муниципального округа Брянской области определяет механизм и сроки внесения

изменений в перечень главных администраторов доходов и  источников финансирования

дефицита бюджета  Жуковского муниципального округа Брянской области (далее –

Перечень).

                2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов

доходов и  источников финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального

округа Брянской области (далее – Главные администраторы доходов и  источников

финансирования дефицита бюджета), изменения принципов назначения и присвоения

структуры кодов классификации доходов и  источников финансирования дефицита

бюджета, изменения в перечень, а также в состав закрепленных за ними кодов

классификации вносятся постановлением  администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области.

                В случаях, указанных в абзаце первом настоящего пункта, главный

администратор доходов и  источников финансирования дефицита бюджета направляет в

финансовое управление администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области (далее – Финансовое управление) обращение о внесение изменений в перечень.

                В обращении указываются нормативные правовые акты Российской Федерации,

нормативные правовые акты Брянской области, нормативные правовые акты  Жуковского

муниципального округа Брянской области, иные основания, устанавливающие

необходимость внесения изменений в перечень.

                Финансовое управление  на основании обращения главного администратора

доходов и  источников финансирования дефицита бюджета, указанного в абзаце втором

настоящего пункта, в течение 10 рабочих дней со дня его поступления готовит проект

постановления о внесении изменений в перечень.